Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Новоалександровка имени Героя Советского

Союза Фёдора Дмитриевича  Глухова Александрово-Гайского

муниципального района Саратовской области

 ПРИКАЗ

от 02.03.2022 г. №82                           с.Новоалександровка

«О  проведении Всероссийских

проверочных работ (ВПР) в 2022 году

в 4, 5,6,7, 8,10,11 классах»

    В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012г.

№273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», приказом

Рособрнадзора от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году»,   в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в МБОУ СОШ

с.Новоалександровка им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся  4, 5, 6, 7, 8 классов

в штатном режиме, в  10-11 классах  в режиме апробации.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ

с.Новоалександровка им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

(приложение №1)

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР Воронкину Н.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

4. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР  учителя

информатики Темиралиеву В.Х.

5. Утвердить список организаторов в аудитории в период проведения

ВПР (приложение №2)

6. Утвердить список дежурных вне аудитории в период проведения ВПР

(приложение №3)

7. Утвердить список общественных наблюдателей в период проведения

ВПР (приложение №4)

8. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР,

даты проведения проверки ВПР (приложение №5)

9. Школьному координатору ВПР Воронкиной Н.В.:

9.1.организовать своевременное ознакомление  лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и

графиком проведения ВПР.

9.2.получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

10. Учителям-предметникам Масляковой С.А., Новиковой Е.М.,

Никуличевой С.Г., Темиралиевой В.Х., Степановой Л.С., Леденевой

Е.А., Мусагалеевой А.С., Артищевой А.М., Башаровой А.Д.

обеспечить бумагу для печати ВПР.

11.  Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классов Масляковой

С.Г., Темиралиевой В.Х., Никуличевой С.Г., Воронкиной Н.В.,

Артищевой А.М.,  Филипович Р.С., Мусагалеевой А.С.:

11.1. довести до сведения родителей (законных представителей) сроки

проведения ВПР.

11.2. обеспечить наличие у обучающихся в день проведения  ВПР

черновиков, ручек.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу № 82 от 02.03.2022г.

График проведения ВПР в 2022 году

в МБОУ СОШ с.Новоалександровка им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Предмет Дата

проведения

Класс Место

проведения

География 03.03.2022 г. 10 класс Кабинет иностранного

языка

География 10.03.2022 г. 11 класс Кабинет иностранного

языка

русский язык I часть 15.03.2022 г. 4 класс Кабинет иностранного

языка

математика 15.03.2022 г. 5 класс Кабинет информатики

русский язык II

часть

17.03.2022 г. 4 класс Кабинет иностранного

языка

русский язык 17.03.2022 г. 5 класс Кабинет информатики

математика 22.03.2022 г. 4 класс Кабинет иностранного

языка

история 22.03.2022 г. 5 класс Кабинет информатики

окружающий мир 06.04.2022 г. 4 класс Кабинет иностранного

языка

биология 06.04.2022 г. 5 класс Кабинет информатики

математика 08.04.2022 г. 6 класс Кабинет иностранного

языка

1 предмет 08.04.2022 г. 7 класс Кабинет информатики

1 предмет 12.04.2022 г. 6 класс Кабинет иностранного

языка

русский язык 12.04.2022 г. 7 класс Кабинет информатики

русский язык 14.04.2022 г. 6 класс Кабинет иностранного

языка

2 предмет 14.04.2022 г. 7 класс Кабинет информатики

2 предмет 19.04.2022 г. 6 класс Кабинет иностранного

языка

русский язык 19.04.2022 г. 8 класс Кабинет информатики

математика 21.04.2022 г. 7 класс Кабинет информатики

1 предмет 21.04.2022 г. 8 класс Кабинет информатики

математика 26.04.2022 г. 8 класс Кабинет иностранного

языка

ИНО (АЯ) 26.04.2022 г. 7 класс Кабинет информатики

ИНО (АЯ) 27.04.2022 г. 7 класс Кабинет информатики

2 предмет 28.04.2022 г. 8 класс Кабинет иностранного

языка

Приложение №2

к приказу № 82  от 02.03.2022г.

Список организаторов в аудитории в период

проведения ВПР в 2022 году

в МБОУ СОШ с.Новоалександровка им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Предмет Дата

проведения

Класс

Ф. И. О.

Обязанности

во время

проведения

ВПР

География 03.03.2022 г. 10 класс Филипович Роза

Сергеевна

Организатор в

аудитории

География 10.03.2022 г. 11 класс Филипович Роза

Сергеевна

Организатор в

аудитории

русский язык I

часть

15.03.2022 г. 4 класс Тарабрина Елена

Ивановна

Организатор в

аудитории

математика 15.03.2022 г. 5 класс Новикова Екатерина

Михайловна

Организатор в

аудитории

русский язык II

часть

17.03.2022 г. 4 класс Тарабрина Елена

Ивановна

Организатор в

аудитории

русский язык 17.03.2022 г. 5 класс Мусагалеева Айман

Слименовна

Организатор в

аудитории

математика 22.03.2022 г. 4 класс Новикова Екатерина

Михайловна

Организатор в

аудитории

история 22.03.2022 г. 5 класс Филипович Роза

Сергеевна

Организатор в

аудитории

окружающий

мир

06.04.2022 г. 4 класс Тарабрина Елена

Ивановна

Организатор в

аудитории

биология 06.04.2022 г. 5 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

Организатор в

аудитории

математика 08.04.2022 г. 6 класс Новикова Екатерина

Михайловна

Организатор в

аудитории

1 предмет 08.04.2022 г. 7 класс Никуличева Светлана

Германовна

Организатор в

аудитории

1 предмет 12.04.2022 г. 6 класс Новикова Екатерина

Михайловна

Организатор в

аудитории

русский язык 12.04.2022 г. 7 класс Филипович Роза

Сергеевна

Организатор в

аудитории

русский язык 14.04.2022 г. 6 класс Тарабрина Елена

Ивановна

Организатор в

аудитории

2 предмет 14.04.2022 г. 7 класс Никуличева Светлана

Германовна

Организатор в

аудитории

2 предмет 19.04.2022 г. 6 класс Филипович Роза

Сергеевна

Организатор в

аудитории

русский язык 19.04.2022 г. 8 класс Тарабрина Елена

Ивановна

Организатор в

аудитории

математика 21.04.2022 г. 7 класс Стрекозова Оксана

Владимировна

Организатор в

аудитории

1 предмет 21.04.2022 г. 8 класс Филипович Роза

Сергеевна

Организатор в

аудитории

математика 26.04.2022 г. 8 класс Стрекозова Оксана

Владимировна

Организатор в

аудитории

ИНО (АЯ) 26.04.2022 г. 7 класс Мусагалеева Айман

Слименовна

Организатор в

аудитории

ИНО (АЯ) 27.04.2022 г. 7 класс Мусагалеева Айман

Слименовна

Организатор в

аудитории

2 предмет 28.04.2022 г. 8 класс Мусагалеева Айман

Слименовна

Организатор в

аудитории

Приложение №3

к приказу № 82 от 02.03.2022г.

Список дежурных вне аудитории в период

проведения ВПР в 2022 году

в МБОУ СОШ с.Новоалександровка им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Предмет Дата

проведения

Класс

Ф. И. О.

Обязанности

во время

проведения

ВПР

География 03.03.2022 г. 10 класс Никуличева Светлана

Германовна

дежурный

вне

аудитории

География 10.03.2022 г. 11 класс Никуличева Светлана

Германовна

дежурный

вне

аудитории

русский язык I

часть

15.03.2022 г. 4 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

математика 15.03.2022 г. 5 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

русский язык

II часть

17.03.2022 г. 4 класс Новикова Екатерина

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

русский язык 17.03.2022 г. 5 класс Новикова Екатерина

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

математика 22.03.2022 г. 4 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

история 22.03.2022 г. 5 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

окружающий

мир

06.04.2022 г. 4 класс Артищева Алла

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

биология 06.04.2022 г. 5 класс Артищева Алла

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

математика 08.04.2022 г. 6 класс Филипович Роза Сергеевна дежурный

вне

аудитории

1 предмет 08.04.2022 г. 7 класс Филипович Роза Сергеевна дежурный

вне

аудитории

1 предмет 12.04.2022 г. 6 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

русский язык 12.04.2022 г. 7 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

русский язык 14.04.2022 г. 6 класс Новикова Екатерина

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

2 предмет 14.04.2022 г. 7 класс Новикова Екатерина

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

2 предмет 19.04.2022 г. 6 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

русский язык 19.04.2022 г. 8 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

математика 21.04.2022 г. 7 класс Новикова Екатерина

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

1 предмет 21.04.2022 г. 8 класс Новикова Екатерина

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

математика 26.04.2022 г. 8 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

ИНО (АЯ) 26.04.2022 г. 7 класс Темиралиева Венера

Хамидулловна

дежурный

вне

аудитории

ИНО (АЯ) 27.04.2022 г. 7 класс Артищева Алла

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

2 предмет 28.04.2022 г. 8 класс Новикова Екатерина

Михайловна

дежурный

вне

аудитории

Приложение №4

к приказу № 82 от 02.03.2022г.

Список общественных наблюдателей в период

проведения ВПР в 2022 году

в МБОУ СОШ с.Новоалександровка им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Сроки

проведения Ф. И. О.

Обязанности во время

проведения ВПР

03.03.2022г.

по

28.04.2022г.

Байжанова Бальзия Шимбулатовна,

представитель от родителей

Общественный

наблюдатель

03.03.2022г.

по

28.04.2022г.

Жумагалиева Айнур Миржановна,

представитель от родителей

Общественный

наблюдатель

Приложение №5

к приказу №82 от 03.03.2022г.

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР,

даты проведения проверки ВПР в 2022 году

в МБОУ СОШ с.Новоалександровка им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

Предмет Дата

проверки

Класс
ФИО эксперта

География 03.03.2022 г. 10 класс Леденева Екатерина Александровна

География 10.03.2022 г. 11 класс Леденева Екатерина Александровна

русский язык I

часть

15.03.2022 г. 4 класс Умбеткалиева Алина Турарбековна

математика 15.03.2022 г. 5 класс Темиралиева Венера Хамидулловна

русский язык II

часть

17.03.2022 г. 4 класс Умбеткалиева Алина Турарбековна

русский язык 17.03.2022 г. 5 класс Новикова Екатерина Михайловна

Филипович Роза Сергеевна

математика 22.03.2022 г. 4 класс Темиралиева Венера Хамидулловна

история 22.03.2022 г. 5 класс Мусагалеева Айман Слименовна

окружающий

мир

06.04.2022 г. 4 класс Тарабрина Елена Ивановна

биология 06.04.2022 г. 5 класс Артищева Алла Михайловна

математика 08.04.2022 г. 6 класс Темиралиева Венера Хамидулловна

Никуличева Светлана Германовна

1 предмет 08.04.2022 г. 7 класс ---

1 предмет 12.04.2022 г. 6 класс ---

русский язык 12.04.2022 г. 7 класс Новикова Екатерина Михайловна

Филипович Роза Сергеевна

русский язык 14.04.2022 г. 6 класс Новикова Екатерина Михайловна

Филипович Роза Сергеевна

2 предмет 14.04.2022 г. 7 класс ---

2 предмет 19.04.2022 г. 6 класс ---

русский язык 19.04.2022 г. 8 класс Новикова Екатерина Михайловна

Филипович Роза Сергеевна

математика 21.04.2022 г. 7 класс Темиралиева Венера Хамидулловна

Никуличева Светлана Германовна

1 предмет 21.04.2022 г. 8 класс ---

математика 26.04.2022 г. 8 класс Темиралиева Венера Хамидулловна

Никуличева Светлана Германовна

ИНО (АЯ) 26.04.2022 г. 7 класс Башарова Ажар Досмовна

ИНО (АЯ) 27.04.2022 г. 7 класс Башарова Ажар Досмовна

2 предмет 28.04.2022 г. 8 класс ---